L. 7. κε'. Προσῆλθέ τις βασιλεῖ λέγων, ὅτι φοβηθεὶς θάνατον ἢ τὰς κατὰ τὸν σώματος βιασάντος ἢ καὶ ἀπειλούσαντος κεφαλικῶς μου κατηγορεῖν τίνος, ἤναγκασθην πωλῆσαι αὐτῷ πρᾶγμα, ἢ διαλίσασθαι, ἢ ἐπερωτηθῆναι, ἢ ἀλλο οἰονδήποτε πρὸς αὐτὸν ποιῆσαι συνά-

XXVI. Principem quidam adiit dicens, avum suum fundum distrahere vi coactum fuisse: et qui vim adhibuerat aeo ipsius, alii hunc fundum vendidit: et postulabat, ut redditio a se pretio, quod avus acceperat, fundum per vim distractum recuperaret. Imperator igitur admissis eius precibus ita ei rescribit: Postquam placuit, in rem quoque dari actionem ei, qui metum passus est, adi Praesidem provinciae et postula ab eo, ut fundum recipias: si modo secundus emtor diutina possessione dominium adeptus non sit, neque longi temporis praescriptione munitus sit.

XXVII. Si quis per vim vel metum mortis aut cruciatus corporis veritus res vendiderit, et non postea venditionem consensu suo confirmaverit, iuxta perpetui vim Edicti, intra annum quidem agens, si res ipsi non restituatur, quadruplum accipiet, redditio scilicet pretio, quod accepit. Post annum vero in simplum ei actio quod metus causa, causa cognita, dabitur. Causae autem cognitione eo pertinet, ut tunc ei detur actio quod metus causa, si alia actio ei non competit, ad exemplum actionis de dolo.

XXVIII. Quidam Principem adiit dicens: pater et patruus meus vim passi sunt ab aliquo et compulsi sunt, non ei, qui vim intulit, sed alii eidam possessionem suam minimo pretio vendere, quae maiore valebat: et postulo, ut possessiones venditae eis restituantur. Imperator igitur ad eum ita rescripsit: Non interest, a quo vis adhibita sit patri et patru tuo, utrum ab ipso emtore, an ab alio, ut vi metuve possessionem suam vendere cogerentur: nam si omnino vi adhibita compulsi sunt, possessiones suas, quae maiore valebant, minimo distrahere, emtoribus redditio pretio, potestate iurisdictionis magistratus, ut id, quod improbe factum est, in priorem statum restituatur, impetrabunt.

XXIX. Quidam Senatori rem suam vendiderat, et Principem adiit dicens, venditionem per vim faciam. Docebat autem vim ex eo, quod emtor Senator esset, ipse autem privatus: ex sola adversarii sui dignitate vim probare volens. Sic igitur Imperator ei rescripsit: Dignitatem alicuius invidiam ei et probrum afferre non oportet. Unde ad arguendum et probandum metum, quem dicis ob contractum illatum esse, senatoria dignitas adversarii tui sola non est idonea.

XXX. Quidam Principem adiit dicens, se mortem, aut corporis cruciatus, vel etiam capitalis accusationis minas alicuius pertimescendo compulsum fuisse, ut rem ei vendoret, aut transigeret, aut promitteret, aut aliud quemlibet contractum cum eo iniret: et